-Recuperação de Dados 
-Remoção de Virus e 
Otimização do sistema 
-Reparo de sistema 
-Compartilhamento de rede e 
impressoras 
-Vistoria geral 

Mês 12 

R$1.551,00 

R$18.216,00 

-Organização de cabos e 
equipamentos 

VALOR MÉDIO DA PESQUISA DE PREÇO: R$ 18.216,00 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E 

DEZESSEIS REAIS). 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA FÍSICA. 

2.1.A participação na presente dispensa física, para envio da documentação e proposta de 
preços, se dará mediante endereço eletrônico (e-mail): 
licitacao@camarabrasnorte.mt.gov.br, sendo facultado a previsão de entrega da

[...]

contrato, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133/2021, tendo em vista que a referida 
contratação é destinada a manutenção da Câmara Municipal de Brasnorte - MT. 

1.3.O custo estimado total da contratação é de valor médio da pesquisa de preço: R$ 
18.216,00 (dezoito mil, duzentos e dezesseis reais), conforme custos unitários apostos 
na tabela acima e pesquisa de preço nos termos do Resolução nº 002//2023. 

02. JUSTIFICATIVA – METODOLOGIA E ESPECIFICAÇÃO 

02.1 Justificativa: Considerando a necessidade de promover melhorias significativas no